
ZARZĄDZENIE Nr 171/2015 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY CHMIELNIK 

z dnia 24 listopada 2015 

 
w sprawie powierzenia Zakładowi Usług Komunalnych w Chmielniku spółce  

z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w miejscowości Zrecze Duże 1A, 

obowiązku prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), w oparciu o Zasady Funkcjonowania, określone w Załączniku Nr 1, do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

Na podstawie art. 26 ust. 1, oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku  

o gospodarce komunalnej (j.t. Dz.U. 2011 r. nr 45 poz.236), oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U.2013 r., 

poz. 1399 z późn. zm.)  

 

Zarządza się, co następuje: 

 

§1. 

 

1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest  

w miejscowości Chmielnik przy ul. Starobuskiej, na działkach o numerach 

ewidencyjnym 1530, 1331. 

2. Powierzam Zakładowi Usług Komunalnych w Chmielniku Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z/s w Zreczu Dużym 1A, prowadzenie Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych w skrócie (PSZOK). 

3. Wprowadzam, Zasady Funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Chmielniku, w brzmieniu, stanowiącym Załącznik Nr 1, do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§2. 

 

1. Treść Zarządzenia wraz z Załącznikiem podlega opublikowaniu w BIP oraz na 

tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. 

2. Treść Zasad Funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

winna zostać podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Zakładu Usług 

Komunalnych w Chmielniku. 

 

§3. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia  

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

Nr 171 

z  dnia 24 listopada 2015 r. 

ZASADY FUNKCJONOWANIA 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH  

W CHMIELNIKU 

  

1. Za prowadzenie na terenie miasta Chmielnik Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami 

ustalonymi przez Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik odpowiedzialny jest Zakład 

Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Zreczu 

Dużym 1A. 

 

2. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, należy nieodpłatnie (w ramach 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez mieszkańców na 

rzecz Gminy Chmielnik) przyjmować wszystkie wymienione poniżej odpady komunalne, 

dostarczane przez mieszkańca/właściciela nieruchomości zamieszkałej, z terenu miasta  

i gminy Chmielnik, po okazaniu dokumentu potwierdzającego jego zamieszkanie (np. 

dowód osobisty, umowa najmu), oraz sprawdzeniu w bazie opłat lokalnych, dokonanie 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za poprzedni miesiąc.  

 

RODZAJE ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZYJMOWANYCH 

DO PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH,  

zgodnie z 

REGULAMINEM UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

 NA TERENIE GMINY CHMIELNIK 

 

Lp. KOD ODPADU RODZAJ ODPADU 

Odpady opakowaniowe (włącznie z selektywnie gromadzonymi komunalnymi odpadami 

opakowaniowymi) 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

3. 15 01 03 Opakowania z drewna 

4. 15 01 04 Opakowania z metali 

5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

6. 15 01 06 Zmieszane odpady wielomateriałowe 

7. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

8. 15 01 09 Opakowania z tekstyliów 

Odpady nieujęte w innych podgrupach 

9. 16 01 03 Zużyte opony 

Odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie  

Odpady komunalne segregowane i gromadzone selektywnie (z wyłączeniem 15 01) 



10. 20 01 01 Papier i tektura 

11. 20 01 02 Szkło 

12. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

13. 20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zwierające rtęć (świetlówki) 

14. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony ( chłodziarki, zamrażalki, klimatyzatory 

freonowe) 

15. 20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 

20 01 27 

16. 20 01 30 Detergenty nie zawierające substancji niebezpiecznych  

17. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 (przeterminowane leki) 

18. 20 01 33* Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi                 

w 16 06 01, 16 06 02, lub 16 06 03 oraz nie sortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

19. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33* 

20. 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione                    

w 20 01 21, 20 01 23, 20 01 35 

21. 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23,  20 01 35 

22. 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 

23. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 

24. 20 01 40 Metale 

25. 20 01 80 Środki ochrony roślinne inne niż wymienione w 20 01 19 

26. 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny, w tym: popiół 

Odpady z ogrodów i parków  

27. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 

Inne odpady komunalne 

28. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

 

4. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy przyjmować popiół 

z palenisk domowych zgodnie z obowiązującym Regulaminem Utrzymania Czystości 

i Porządku na terenie Gminy Chmielnik. 

5. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy przyjmować nieodpłatnie 

odpady remontowo-budowlane wchodzące w skład strumienia odpadów komunalnych,  

których waga jednostkowa nie przekracza 50kg i powstałych w wyniku robót budowlanych 

bądź remontowych nie wymagających pozwolenia na budowę bądź zgłoszenia ich 

wykonania do organu administracji architektoniczno – budowlanej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RODZAJE ODPADÓW KOMUNALNYCH BUDOWLANYCH PRZYJMOWANYCH 

DO PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

 

Lp. KOD ODPADU RODZAJ ODPADU 

Odpady materiałów i elementów budowlanych  

1. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

2. 17 01 02 Gruz ceglany 

3. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 

4. 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia, inne niż wymienione w 17 01 06 

 

6.  W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie są przyjmowane  zmieszane 

odpady komunalne, materiały zawierające azbest i papę, używana odzież, styropian  

z remontów oraz inne, nie pochodzące z gospodarstw domowych. 

8.  Oddający odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, ma obowiązek 

ich rozładunku oraz umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez znaki 

informacyjne lub pracowników obsługi PSZOK. 

9. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest czynny sześć dni w tygodniu od 

poniedziałku do soboty, w godzinach od 6:00 do 18:00, za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy. 

10. Lokalizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, winna zapewnić łatwy 

i bezpieczny dojazd dla każdego właściciela nieruchomości. Ponadto PSZOK winien być 

ogrodzony, monitorowany, oraz zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 

osobom nieupoważnionym. 

11. Pracownicy obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, mają prawo 

odmówić przyjęcia odpadów niesegregowanych (zmieszanych), niezgodnych z listą 

przyjmowanych odpadów lub jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa lub mogłyby 

zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi. 

12. Miejsca magazynowania odpadów komunalnych winne być zabezpieczone przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników 

atmosferycznych. 

13. Należy prowadzić ewidencję odpadów przekazywanych do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (rodzaj i ilość przekazywanych odpadów, adres nieruchomości, 

z której odpady pochodzą). Powyższa ewidencja powinna być prowadzona w formie 

elektronicznej i papierowej. 

14. Odpady przeznaczone do składowania muszą być magazynowane wyłącznie w celu 

zebrania odpowiedniej ilości tych odpadów do transportu na składowisko odpadów lub 

odbioru przez stosowne firmy. 

15. Umieszczenie w miejscu ogólnie dostępnym tablicy informacyjnej, zawierającej dane 

PSZOK /pełna nazwa, adres i nr telefonu/, oraz dni i godziny pracy PSZOK. 

16. Umieszczenie oznakowania na każdym kontenerze i pojemniku, według potrzeb . 

17. Posiadanie aktualnego zezwolenia na zbieranie i magazynowanie odpadów na terenie, na 

którym będzie prowadzona działalność związana z funkcjonowaniem PSZOK. 

18. Utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym i higieniczno-sanitarnym, kontenerów, 

pojemników, itp. oraz całego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

 

 


